
П рилог  

     Дo 

             МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  

                       

 

                    БАРАЊЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ  

                            ЗА ВЕШТАК  

 

             

 

Од    кадндидатот                                          (Име татково име и презиме)                                                                       

датум  на раѓање                                во . 
                                                                       

Врз основа на член 15  ставови (1) и став (2) од Законот за вештачење (*) („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 154/23) поднесувам барање за полагање 

на испит за вештак од областа на  

. 

               

Во прилог на барањето доставувам докази оргинал или во заверана копија 

според кој ги исполнувам условите:  

 

1. да сум државјанин на Република Северна Македонија,  

2. да имам живеалиште во Република Северна Македонија,  

3. да имам завршено  високо  образование  од  соодветната  област  (диплома  за  

завршено четиригодишно високо образование или диплома со 300 кредити 

според европскиот систем за трансфер на кредити (ЕКТС),  

4. немам изречено забрана за вршење професија, дејност или должност сè додека 

траат последиците од забраната,  

5. да имам најмалку пет години работно искуство по дипломирањето во 

соодветната област за која е поднесено барањето за полагање стручен испити,  

6. да имам завршено обука од соодветна област на вештачење, организирана од 

Комората во траење од најмалку 60 часа.  

 

Согласно член 18 став (1) од Законот за вештачење (*) приложувам доказ за извршена  

уплата за полагање на испитот 15  (петнаесет ) дена пред денот определен како ден за 

полагање на испитот.  

 

Контакт:  

Т ел:                                                                                                                                     Потпис  

Адреса:  


